Desarrollo e implementación de los módulos pertenecientes a la 
fase de evaluación de la gestión de recursos públicos de la AFSP 

Actividad Nº: 3.3.3. Servicio de gobernabilidad de las fábricas de construcción 
y testing de software alineado al PMO del Proyecto. 

Monto Estimado:  450,000.00 soles (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 
soles) 

Plazo de Ejecución: 90 días calendario con posibilidad de renovación de hasta 
1080 días calendario. 

Tipos de consultoría: Consultoría Individual  

Responsable de la Supervisión: De acuerdo a lo señalado en el numeral XII 

I.

[...]

numeral que debió ejecutarse o, en caso de que estos involucran obligaciones de ejecución 
periódica o entregas parciales, a la prestación individual que fuera materia de retraso. 

XV. COSTO Y FORMA DE PAGO 

EI costo de los servicios, incluidos todos los impuestos, se realizará a razón mensual de S/ 
12,500.00 (Doce mil quinientos y 00/100 soles) por cada Entregable y con cargo a los recursos 
del Proyecto. 

El Costo total del servicio por hasta 1080 días será hasta S/ 450,000.00 (Cuatrocientos 
cincuenta mil y 00/100 Soles). 

El pago se realizará después de otorgada la aprobación y/o conformidad de los 
productos/entregables se efectuará de acuerdo con lo indicado en la sección XII del término 
de referencia y siempre que se verifiquen las condiciones establecidas en el contrato para